4. Graeci] Cf. l. 35 and Ep. 691. 15 n. 8. in recessu] Cf. Val. Max. 7. 2. 12, Borsalus] See Ep. 737. 8 n. The and Quint. 1. 4. 2.

15 fortunulas hominis esse minores quam vt eum Louanii possint alere ; vbi iam menses aliquot non sine dispendio sedit, adeo vt cogatur de augenda alicunde fortuna cogitare. Refert omnium nostrum talem virum Louanii retineri, quo lumen illius latius luceat. Refert et mea priuatim ; cum enim abesse coger ad sex 20 aut octo menses, decreueram huic opes meas, hoc est libros, commendare non modo seruandos verum etiam fruendos, quicum mihi puto nihil non esse commune. Retinebitur autem si quod in Hebraeo factum est, idem in hoc fiat, videlicet vt illi salarium designetur illius virtutibus dignum. Neque dubito quin illud intelligat tua prudentia, 25 huius professionem longe plus habituram negotii quam Hebraei. Ille tradit rudimenta rudibus, iste tot eruditis cogetur satisfacere. De domo, suo fiet tempore quod faciendum est. Ego profesiones statim censeo ineundas, ne res interim frigescat, aut ne quis malus genius rem salutarem omnibus interturbet. Crede mihi, theologicorum collegiorum abunde satis erit, et questionariorum vbique plus satis ; at hoc pulcherrimum negotium, nisi ex Buslidii animo successerit, non video per quem possit instaurari. Haec vna res omnium studia a turbidis lacunis ad diuinae Scripturae limpidissimos fontes reuocabit.

35 De Graeco accersendo narrabis Borsalo quid vobis sit sententiae : is tibi vicissim meum referet animum. Nolim me alieno ingerere negocio, praesertim cum hic mihi nec seratur nec metatur ; faueo tamen utilitati publicae, faueo memoriae optimi viri Hieronymi Busidiani : quam ego non sinam interire, si quid omnino nostrae 40 poterunt litterae. Epitaphia mitto, non qualia merebatur ille, sed qualia nos praestare potuimus, iam annis aliquot in hoc studii genere versantes, quo non aliud ab eloquentia diuersius, praesertim carminis. Si quid censebis mutandum, cum Borsalo communica ; is mihi tuam sententiam perscribet. Bene vale Christo custode so(s)pes, vir 45 ornatissime. Louanii 7. Cal. April. An. M.D.XVIII.

Erasmus tibi deditissimus.

⁷⁸⁰806. To RICHARD SAMPSON.

Auctarium p. 139.

Louvain.

F. p. 142 : HN : Lond. iii. 5 : LB. 352.

(March) 1518.

ERASMVS ROTERODAMVS EXIMIO IVRIS VTRIVSQVE DOCTORI
RICHARDO SAMPSONI S. D.

INGENS, vt scribis, ornatissime Richarde, verae necessitudinis argumentum est, quod tot eximios amicos habemus inter nos communes ;

805. 27. statim] See Ep. 691 introd. 40. Epitaphia] Cf. Epp. 699, 804.

praesertim cum eos neuter alteri conciliarit. Proinde res occulta quadam fatorum vi geri videtur. Quanquam et alioqui vehementer sim inhumanus, ni te cum primis amem, quicum mihi pridem Cantabrigiae, nuper Tornaci multo iucundissima fuerit consuetudo—quid enim esse potest tuis moribus mellitus?—iam non inhumanissimus modo sim verum etiam ingratissimus, nisi Sampsonem inter praecipuos patronos meos ascripserim, qui nec rogatus vñquam nec postulatus mihi nec opinanti nec expectanti praebendam Tornacensem pararis. 10 Nam quo minus assecutus sim, non tu sed mea absentia fuit in causa. Proinde puto me nihilo minus in solidum debere, quod per te non steterit quo minus possideam. Reuerendissimus Cardinalis perbenigne pollicetur, verum haec aetas non moratur luntas spes. Etiamsi mihi iam contigit quod huic animo, quod huic otio satis est. Vehementer 15 gaudeo vobis probari Paraphrasin, cum primis autem Ioanni Molen-dino, homini naris emunctae. Ille tibi meis verbis salutem annun-ciarat: id officii vicissim nunc illi praestabis, et quidem accurate.

Bene vale. Louanii. AN. M.D.XVIII.

807. To MARTIN LYSPIUS.

Brussels MS. 4850-7, f. 142 v^o (α).

(Louvain.)

Deventer MS. 91, f. 88 (β).

(March 1518?)

F. p. 596: HN: Lond. xvi. 7: LB. 487.

[This letter has the same manuscript sources as Ep. 750, including the Codex Horawitzianus. In α Lypsius gives this argument: 'Erasmus gratias refert pro xeniolo a F. Martino misso; nec hoc contentus, gemino munere retaliat, primum suavi amicoque epistolio, tum deinde singulari libro qui ab Aldo typis excusus eiusdem opera Latinus factus est, adiectis e regione Graecis.'

Only a conjectural date is possible, within the limits of Hand D (John Smith), who is the copyist in β. Lypsius' present was perhaps intended for use on Erasmus' journey to Basle.]

ERAS. ROT. MARTINO BRUXELLENSI SVO S. D.

VIDE num aptum munus miseris, crumenulam non habenti pecuniam. Repperi in mea bibliothecula Gregorium Nazianzenum, et ab Hieronymo laudatum, non minus pium quam eruditum ac facundum. Eum ratus tibi placitum, ad te ire iussi, vel ἀντιδωρον vel mei in te studii qualemque symbolon. Tu perge tuam aetatem florentem 5 atque indolem non vulgarem, vtrunque Dei donum, in sanctis studiis exercere, sed ita vt simul hoc agatur quod legitur. Bene vale,

806. 10. pararit F. 807. TIT. ERAS. . . . S. D. F: s. P. aβ. 2. bibliothecula a F: bibliotheca β.

806. 5. Cantabrigiae] Cf. Ep. 388. 35 n.

10. praebendam] Cf. Ep. 360. 15 n.

13. Cardinalis] Wolsey.

16. Paraphrasin] Ep. 710.